Межведомственная районная комиссия

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений

306600, Курская область, Советский район, п.Кшенский, ул.Пролетарская, д.45 admkom.sovr@rkursk.ru, тел.2-16-04
Решение

Межведомственной районной комиссии

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений №6
(выписка из протокола заседания от 29 июня   2017 года №3)

	О принимаемых мерах по организации в летний каникулярный период досуговой  деятельности  несовершеннолетних, в особенности воспитывающихся в неблагополучных семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации, их оздоровления и содействия в трудоустройстве

Заслушав и обсудив информации   начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Советского района  Маркиной Е.Ф., директора ОКУ «Центр занятости населения» Советского района Азаровой И.В.  о принимаемых мерах по организации в летний каникулярный период досуговой  деятельности  несовершеннолетних, в особенности воспитывающихся в неблагополучных семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации, их оздоровления и содействия в трудоустройстве,  Межведомственная районная комиссия по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений РЕШИЛА:

1.Информации Азаровой И.В., Маркиной Е.Ф. принять к сведению.
2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Советского района (Булгакова И.Я.):
разработать и утвердить график вечерних рейдов в места массового отдыха и  возможного пребывания несовершеннолетних;

обеспечить максимальный охват организованными формами труда и отдыха детей, находящихся в социально опасном положении, а также детей, воспитывающихся в неблагополучных семьях.

3.Отделу по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Советского района (Маркиной Е.Ф.) продолжить работу по организации отдыха и оздоровления детей, подростков и молодежи Советского района  в 2017 году.

4.ОКУ «Центр занятости населения» Советского района (Азарова И.В.) совместно с образовательными учреждениями Советского района (Свеженцев В.А.) организовать в приоритетном порядке временное трудоустройство подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации, и состоящих на учете в КДН и ЗП Советского района  и ПДН Отд МВД России по Советскому району.

5.Органам и учреждениям системы профилактики Советского района оказывать содействие в организации летнего отдыха и занятости несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении.
6.О выполнении настоящего решения проинформировать комиссию до 2 октября  2017  года.

7.Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя Главы Администрации Советского района, председателя КДН и ЗП Советского района И.Я.Булгакову.

Заместитель Главы Администрации

Советского района, председатель комиссии                                                      И.Я.Булгакова